



COGIK
DOPŁY APARTAMENTY

Nowa Inwestycja
22 823 70 30
Grochów ul. Krypska
www.cogik.com.pl

-10%

GABINET STOMATOLOGICZNY
Szwedzka 37, tel. 22 818-07-91

- bezbolesne leczenie
- nowoczesna protetyka
- protezy natychmiastowe
- w środę każde wypełnienie - 100 zł

czynne 9-20
sobota 9-14

UWAGA! promocyjna cena
koron porcelanowych
na metalu i cyrkonie

Firma FONEM
APARATY SŁUCHOWE
w Przychodni VITAMED
ul. Wileńska 19
wejście od Solidarności róg Szwedzkiej
Telefon: **503 708 617**
zapraszamy w środy w godz. 8-16
w czwartki w godz. 8-11

LABORATORIUM ANALIZ LEKARSKICH
ul. Poborzańska 8
NISKIE CENY! Czynne: pn.-pt. 7³⁰-18, sob 8-11 Tel. 22 675 58 85

Spór o Targową

Budowa metra zaczyna wkraczać w fazę końcową, tymczasem wciąż nie wiadomo, jak będzie wyglądała ulica Targowa po otwarciu centralnego odcinka jego drugiej linii.

Dzielnicowa Komisja Dialogu Społecznego już w 2010 roku wystąpiła do władz miasta o potraktowanie ulicy Targowej jak Świętokrzyskiej, która ma zostać zważona, zazieleniona, a chodniki oddane pieszym. Tam okazało się możliwe odstępstwo od przepisów nakazujących od utworzenie na powierzchni stanu sprzed rozpoczęcia budowy. Ponieważ otwarcie nowej linii metra ma spowodować zmiany nawyków komunikacyjnych mieszkańców Pragi oraz dzielnic i miejscowości ościennych, strona społeczna proponuje położenie nacisku na działania centrotwórcze, które miałyby przemienić Targową ze ścieku komunikacyjnego w przyjazną pieszym ulicę miejską, przyczyniając się do ograniczenia hałasu i zanieczyszczenia powietrza, które w tym fragmencie miasta przekraczały znacznie obowiązujące normy.

Wobec braku wiążących deklaracji miasta w tej sprawie, strona społeczna przygotowała własny profesjonalny projekt przebudowy ulicy Targowej. Zakłada on uwolnienie chodników od parkujących samochodów - miejsca parkingowe zostały wyznaczone na wyłączonym z ruchu skrajnym pasie jezdni. Zmieściły się tam również dwukierunkowe drogi rowerowe biegnące po obu stronach ulicy oraz buspas. Ważne w społecznym projekcie jest założenie poprawy poruszania się pieszych, stąd planowane uzupełnienie przejść podziemnych przy ul. Żąbkowskiej zebrami na powierzchni oraz postulat dodania kolejnych przejść przez Targową, np. na

wysokości ulicy Kępczej. Społeczny projekt zakłada także wyłączenie z ruchu ulicy Żąbkowskiej na brukowanym odcinku między Targową a Brzeską. Ten pomysł wzbudził największe kontrowersje wśród dzielnicowych radnych z Komisji Polityki Społecznej, Bezpieczeństwa, Prawa i Samorządu oraz Komisji Infrastruktury, którym projekt został zaprezentowany. Społecznicy dowodzą jednak, że zamknięcie Żąbkowskiej dałoby impuls rozwojowy całej okolicy,

dokończenie na str. 4

D • Drzwi antywłamaniowe Gerda, Dorn
R • Drzwi wewnętrzne Porta, Dre, Pol-skone
Z • Okna PCV i AL
W • Parapety wew. i zew.
I • Rolety wew. i zew. plisy, żaluzje, moskitiery
O **PROMOCJA na okna 40%**
K raty - rabaty - sprzedaż - montaż
N Transport i obmiar gratis!
MAR-MET, ul. Radzymińska 116
tel. 22 679-23-41, 600-925-147
mariusz_gradek@wp.pl

NARZYNKI GWINTOWNIKI

MM Metal-Market
HURT DETAL
NARZĘDZIA, art. METALOWE

ul. Mińska 38, tel. 813 99 55
www.metal-market.pl

własny parking **P**

NARZĘDZIA ŚRUBY ZAMKI LINKI

SŁUCHMED
APARATY SŁUCHOWE
BADANIE SŁUCHU
ul. DĄBROWSZCZAKÓW 5A
tel. 22 392 05 67

Osobom niepełnosprawnym proponujemy wizyty domowe tel. 22 392 76 19

Na dwa głosy

17 stycznia 1945 roku zapisał się w historii Warszawy jako dzień zdobycia lewobrzeżnej części miasta przez Armię Czerwoną. Wydarzenie to upamiętniał na placu Wileńskim odsłonięty w 1945 roku pomnik Braterstwa Broni (nazywany „Czterech Śpiących”), rozebrany ponad 2 lata temu w związku z budową II linii metra. Akcją przeciw powrotowi monumentu w to miejsce zorganizowali działacze PiS i środowiska narodowościowe. W 2011 roku Rada Warszawy zdecydowała, że pomnik powróci na plac Wileński. W sondażach z 2013 roku opowiedziało się za tym większość pytanym warszawiaków.

17 stycznia br. w okolicach placu Wileńskiego pracownicy Instytutu Pamięi Narodowej rozdawali ulotkę „Na co patrzyli „czterech śpiących”. Dr Andrzej Zawistowski, dyrektor Biura Edukacji Publicznej IPN napisał w niej m.in.: „Dziś, gdy pojawiają się głosy, nawołujące do powrotu monumentu na ulicę Warszawy, warto przypomnieć, czego był on symbolem.../ Przenieśmy się na moment do 1945 roku i spojrzmy na okolicę, w której wzniesiono posągi. Tuż obok pomnika do połowy 1945 roku swoją siedzibę miały mianowane przez Stalina władze nowej Polski: quasi-parlament - Kra-

jowa Rada Narodowa oraz Tymczasowy Rząd Jedności Narodowej. 200 metrów dalej

dokończenie na str. 3

STOMATOLOGIA DLA DZIECI

Dimś specjalny fotel dla dzieci

ul. Św. Wincentego 101/1
tel. 22 370 22 00, 606 46 46 90
www.gold-clinic.pl

Dwa testamenty – jest nadzieja?

Rusza zmasowana ofensywa mieszkańców przeciwko oszustom, którzy wyłudziili ogromny majątek w postaci dwóch kamienic na podstawie sfałszowanego testamentu. Zapewne nasi czytelnicy pamiętają tę historię, którą opisaaliśmy jako pierwsi i którą pilotujemy od samego początku. Kamienice przy Tykocińskiej 30 i 40 dostają się w łapy oszukańczej, rodzinnej szajki.

Przypomnijmy pokrótce to tej historii. Sąd stwierdził ewidentne fałszerstwo testamentu będącego w posiadaniu Mirosława K., podającego się za siostrzeńca testatorki, na podstawie którego wszedł w posiadanie kamienic przy Tykocińskiej 30 i 40, przez lata zarządzanych przez ZNK Targówek, który lekką ręką oddał budynki świeżo wyremontowane przez siebie za milionowe kwoty. Oskarżony został ska-

zany na 2 lata pozbawienia wolności w zawieszeniu. Sąd uznał prawdziwość testamentu, który miała w swoim domowym archiwum bratanica testatorki Florentyny Krzeszewskiej. W myśl owego testamentu budynki przy Tykocińskiej miały zostać przekazane instytucjom kościelnym. Tuż przed zapadnięciem wyroku, oskarżony Mirosław K. przekazał jeden z budynków swojej cór-

dokończenie na str. 3

dr Artur Pietrzyk
DENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe **NEWS**

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczególności anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18

www.superdentysta.com.pl

22 676-59-56, 608-519-073

Myśluborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

Na podbój świata z Comeniusem

To nie jest slogan reklamowy z ulotki biura turystycznego. Te słowa padły z ust uczennicy białoleńskiego Gimnazjum nr 121 im. Wojciecha Zawadzkiego, które uczestniczy w partnerskim projekcie szkół Comenius.

Nieprzypadkowo europejski projekt edukacyjny Comenius nazwany został imieniem żyjącego na przełomie XVI i XVII w. czeskiego pedagoga i reformatora szkolnictwa, Jana Amosa Komenského. Jednym z głównych bowiem założeń projektowanej przez niego reformy edukacji było powszechne kształcenie „pansoficzne”, dzięki któremu „wszyscy mogliby wiedzieć wszystko o wszystkim”, prowadzone w duchu tolerancji i humanizmu.

Okazuje się, że idee czeskiego pedagoga sprzed czterech wieków nic nie straciły na aktualności i patronują dziś międzynarodowemu programowi edukacyjnemu Comenius, zakładającemu wymianę uczniów i nauczycieli ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich na obszarze Unii Europejskiej. Głównym celem programu jest upowszechnienie wiedzy, poznanie różnych kultur i języków, wyrabianie otwartości na świat i szeroko pojętej aktywności.

Nie chodzi tu o zwykłą wymianę uczniów pomiędzy dwiema zaprzyjaźnionymi szkołami. Comenius zakłada współpracę przynajmniej 3 szkół z różnych krajów. W przypadku gimnazjum nr 121 jest to nawet 6 szkół. Program realizowany jest w cyklu dwuletnim, szkoły wybierają sobie temat przewodni, w obrębie którego uczniowie pracują.

Jak zaznacza dyrektor gimnazjum im. W. Zawadzkiego,

Wanda Walkowiak, nie jest łatwo dostać się do Programu. Trzeba dobrze napisać i na czas złożyć szczegółowy wniosek do agencji narodowej, mającej swoją siedzibę w Biurze Edukacji. Agencja przydziela punkty i jeżeli zaakceptuje projekt – szkoła dostaje pieniądze na jego realizację. Wniosek musi zawierać prezentację szkół, opis projektu, działania służące jego realizacji i określać korzyści, jakie projekt przyniesie uczestnikom.

Gimnazjum nr 121 im. Wojciecha Zawadzkiego przy ul. Płużnickiej 4 starało się cztery lata. Kiedy aplikacja się powiodła, koordynatorka akcji, nauczycielka języka angielskiego, Renata Kapica uczestniczyła w tzw. seminarium kontaktowym we Francji, w czasie którego dokonano doboru szkół ze względu na wiek uczniów. W czasie seminarium określa się też, w obrębie jakich tematów chce się pracować. W grupie szkół skupionych wokół wybranego tematu, może uczestniczyć tylko jedna szkoła z danego kraju.

Projekt Comenius, do którego zakwalifikowało się białoleńskie gimnazjum, obejmuje dwa lata szkolne, w okresie 2013-2015. Poza Gimnazjum nr 121 im. W. Zawadzkiego uczestniczą w nim:

1. szkoła francuska - Collège Henri Guillaumet w Jouy-le-Moutier pod Paryżem

2. szkoła niemiecka - Schule im Innerstetal w Baddeckenstedt

3. szkoła turecka - Org. Esref Bitlis Orta Okulu w Istambule

4. szkoła rumuńska - Colegiul Economic „Virgil Madgearu” w Ploiesti

5. szkoła włoska - IPSCTPA „E. Mattei” w Casercie.

Jako nadrzędny temat, w obrębie którego koncentrują się działania uczniów, grupa obrała sobie zapobieganie porzuceniu szkoły. W Polsce, gdzie nauka jest obowiązkowa do 18 roku życia, nie jest to może palący problem, jednak w krajach zachodnich wielu uczniów rezygnuje z nauki wraz z ukończeniem 16 lat i szkoły starają się temu zapobiec.

Szkoły mają do wykonania szereg określonych zadań, a zjazdy w poszczególnych placówkach odbywają się pod wybranym wcześniej hasłem, np. sport, piosenka, plastyka, zdrowie. Pierwszym zadaniem projektu było nakręcenie filmu o szkole.

Przychodziliśmy z kamerą na lekcję i staraliśmy się w humorystyczny sposób przekazać informacje nie tylko o szkole, ale i o Polsce – mówi Martyna Śliwińska, uczennica klasy III f, autorka scenariusza do filmu oraz współautorka ukazującej się co miesiąc szkolnej gazetki „Bigos” czyli Bardzo Interesującej Gazetki o Szkole. – Na przykład na lekcji geografii uczniowie podróżowali po całym kraju, byli w górach, nad morzem. W ten sposób zaprezentowaliśmy nasze najpiękniejsze regiony.

Film został zaprezentowany we Francji i odniósł ogromny sukces. Oprócz filmu został opracowany kilkunastu słownik najciekawszych potrzebnych zwrotów. Zarówno w przygotowanie filmu, jak i słowniczka młodzież włożyła dużo wysiłku. W nagrodę najbardziej aktywni wyjechali w grudniu do Niemiec.

Spotkanie w niemieckiej szkole w Baddeckenstedt koło Hannoveru odbywało się pod

hasłem „sport”. Uczniowie z innych krajów uczestniczyli w zajęciach szkolnych, mieli też wycieczki na lodowisko, do aquaparku, do centrum motoryzacji Autostadt. Porozumiewali się po angielsku. Zawiązały się przyjaźnie, które na pewno przetrwają próbę czasu i odległości.

Mieszkałam u rodziny Martyna Śliwińska. – Nie spodziewaliśmy się, że obcy ludzie mogą nas przyjąć z takim sercem. To była wielka, niezapomniana przygoda. Chętnie pojechałabym do każdej ze szkół partnerskich, ale niestety, jedna osoba może wyjechać tylko raz. Swoją

szansę już wykorzystałam, teraz czas na moich kolegów.

W marcu przewidziany jest wyjazd do Rumunii, który odbędzie się pod hasłem „piosenka”. I właśnie przygotowanie piosenki będzie głównym zadaniem uczniów. Będą ćwiczyć na miejscu pod kierunkiem nauczycieli wychowania muzycznego, a w Ploiesti, w wyniku pracy w grupach, powstanie jedna piosenka międzynarodowa.

W Turcji królować będzie plastyka – może powstanie jakiś zbiorowy, wielki obraz? We Francji zajęcia odbywać się będą pod hasłem „zdrowie”, a we Włoszech – uczniowie przygotowują wspólnie musical. Temat spotkania w Polsce nie jest jeszcze ustalony.

Za każdym razem do danego kraju partnerskiego jadą

inne dzieci, zwykle 4 osoby. Wyjazdy są nagrodą dla tych, którzy angażują się w realizację projektu. Przynoszą nieocenione profity. Poza oczywistym doskonaleniem języka angielskiego, rozwijają osobowość, dają pewność siebie i otwartość na świat, co na pewno pomocne będzie w zdobyciu przyszłego zatrudnienia.

Wyjazd do Niemiec dodał mi odwagi i pewności siebie – mówi Martyna Śliwińska. – Teraz mogę podbić świat!

Bez żadnej przesady można powiedzieć, że uczniowie białoleńskiego Gimnazjum nr 121 im. Wojciecha Zawadzkiego, dzięki programowi Comenius stają się prawdziwymi obywatelami Europy.

Joanna Kiwilszo

Znają swoje prawa

To była VI edycja Mazowieckiego Konkursu Wiedzy o Prawach Dziecka „Niech się wreszcie każdy dowie...” w kategorii klas V-VI i pierwsza edycja w kategorii klas II-III, rozgrywanego w SP z Oddziałami Integracyjnymi nr 42 przy ul. Balkonowej 4.



Wiedzę, potrzebną w konkursie, uczniowie zdobywali na zajęciach dodatkowych. Starsi korzystali z internetu, materiałów Rzeczniczki Praw Dziecka. Młodszym pomogła książka Joanny Krzyżanek „Dzieci z ulicy Tulipanowej, czyli Prawa Małych i Dużych” oraz wydana przez Polski Komitet Narodowy UNICEF broszurka „Twoje prawa” (według Konwencji o Prawach Dziecka). Najpierw odbyły się eliminacje szkolne. W konkursie wzięły udział 3-osobowe zespoły szkół z Targówka, Bielana, Ursynowa i Pragi Południe: 13 – w kategorii klas V-VI, 6 – klas II-III. Sprawdzianem dla młodszych były takie formy, jak: wykreślanka, ułożenie podpisu pod ilustracją, krzyżówka. Dla starszych konkurs miał 2 etapy: w pierwszym, poprzez pytania otwarte i zamknięte, musieli wykazać się wiedzą ogólną o prawach dziecka i Konwencji o Prawach Dziecka. W drugim etapie – w tekstach literackich wskazywali przykłady łamania praw dziecka.

Uroczyste podsumowanie konkursu, 15 stycznia, zaczęło się od występów artystycznych zespołów: „Sylaba”, „Tazaro Junior” i „Tazaro School”. Laureatów i gości powitała pomysłodawczyni i koordynatorka konkursu Katarzyna Spoczyńska-Król. Wraz z dyrektorką SP 42 Anną Nadolską-Buczyńską i senatorem Markiem Borowskim wręczyła nagrody laureatom. W grupie młodszej I miejsce zdobyła drużyna SP 85 w składzie: Maciej Dąbrowski, Patryk Domański i Julia Skarżyńska. II miejsce przypadło zespołowi z SP 279, III – zespołowi z SP 246 i SP 42, wyróżnienie – SP 277. Różnice w punktacji nie były duże: 46 – 44 – 43, 43 – 40,5 pkt.

W grupie starszej zwyciężył zespół SP 42 w składzie: Kamila Chowańska, Weronika Klimaszewska, Ida Szaciło. II miejsce zdobył zespół SP 289, III – SP 80 i SP 271; wyróżnienie – SP 293. Klasyfikacja punktowa: I - 104, II - 90,5, III - 88, 88, wyróżnienie - 70.

Wszystkim uczestnikom i organizatorom konkursu serdeczne gratulacje złożył Marek Borowski. Senator przypomniał przysłowie: „dzieci i ryby głosu nie mają” – chyba już nieaktualne. Choć w Polsce nie jest tak źle, jak w krajach, gdzie dzieci głodują, są zmuszane do pracy, potem do wojska – ale wciąż jest wiele do zrobienia.

Zapytani przez nas o wrażenia młodszy laureaci mówili: „niektóre ćwiczenia były trudne”, „fajna krzyżówka”, „nie-specjalnie trudne pytania”, „książka – fajna, zrozumiała,

ciekawa”. Co było trudne? „Daty w tekście”. Czego by chcieli mieć więcej? „Czasu wolnego”. „Mniej wymagań w szkole”. Czy za rok znów staną do konkursu? „Mamy nadzieję, że się uda!”

Nagrody dla laureatów ufundowali: senator Marek Borowski, Urząd Dzielnicy Targówek oraz sponsorzy prywatni. Oprócz sprzętu komputerowego (lampki, słuchawki, pendrive) w puli nagród były puzzle, długopisy, notesy.

„Chcę, by prawa dziecka były bardziej znane. Konkurs to dobra okazja, by dzieci więcej się dowiedziały w sposób nie przekraczający ich możliwości. Ważne jest też, by dziecko wiedziało, gdzie się zwrócić, gdy łamane są jego prawa. Uczestnicy konkursu uczą się też pracy w grupie; cały czas pracują drużynowo” – podkreśla Katarzyna Spoczyńska-Król.

W uroczystości uczestniczył Marcin Brykzyński, którego słowa znalazły się w nazwie konkursu. Na tablicy, odsłoniętej trzy lata temu w SP 42, można przeczytać ich dalszy ciąg: „Niech się wreszcie każdy dowie i rozpowie w świecie całym, że dziecko to także człowiek. Tyle, że jeszcze mały”.

Zachęcamy Czytelników, by porozmawiali z dziećmi lub wnukami o przysługujących im prawach, a potem pokazali im listę tych praw, zamieszczoną na jednej ze stron niniejszego wydania naszej gazety. K.

Urząd liczy na to, że artyści i organizacje pozarządowe, obracające się w obszarach kultury będą uczestniczyły w projektowanych imprezach. Wobec niewielkiego budżetu, ma się to odbywać na zasadzie barteru: urząd udostępni miejsce, a artyści mają możliwość zaprezentowania swojej twórczości.

Joanna Kiwilszo



Sport niejedno ma imię

16.09.2013 - 14.02.2014

Grupa młodzieży z Gimnazjum nr 31 w Warszawie oraz AMICUS Fundacja Wsparcia składają ogromne podziękowania dla uczestników oraz Partnerów projektu „Sport niejedno ma imię...”, finansowanego ze środków unijnych, Program „Młodzież w Działaniu”.

W projekcie wzięło udział 290 osób. Młodzież praska miała szansę spotkać się ze znanymi sportowcami: Justyną Marciniak, Jakubem Głębem, Anią Lewandowską, Dariuszem Goźdźką, Marcinem Żelątkowem, Tomaszem Majewskim oraz dziennikarzami sportowymi: Adamem Kornackim i Maciejem Kurzajewskim.

Szczególne podziękowania dla Partnerów projektu: Studio Tańca Duende, Polskiego Związku Karate Tradycyjnego, Dartom Bogorii Grodzisk Mazowiecki, Oficyny Wydawniczej Oikos Sp. z o.o., Nowej Gazety Praskiej, METRO.

„Sport niejedno ma imię...” to nie jedyny projekt realizowany przez Gimnazjum nr 31 w Warszawie. Szkoła uczestniczy aktywnie w projektach edukacyjnych w ramach Warszawskich Inicjatyw Edukacyjnych oraz w projekcie BAZA. Gimnazjum zaprasza na dni otwarte, szczegółowe informacje na stronie internetowej www.gimnazjum31waw.ehost.pl.

Miło jest nam poinformować, że AMICUS Fundacja Wsparcia posiada status organizacji pożytku publicznego, co pozwala na otrzymywanie 1% podatku dochodowego od osób fizycznych poczynając od podatku za rok 2013. Obecnie prowadzona jest zbiórka publiczna dla Oliwii Wrońskiej. Szczegóły na stronie internetowej Fundacji www.fundacja-amicus.pl.

Zachęcamy do wsparcia. To nic nie kosztuje, a może pomóc wielu osobom... Bank Pekao SA, nr konta: 93 1240 1037 1111 0010 3602 8655.



dokończenie ze str. 1
ce, zaś ta szybko sprzedała go deweloperowi. Drugi budynek został przekazany zięciowi oskarżonego. Ten również szybko pozbył się budynku, sprzedając go innemu deweloperowi. Mieszkańcy budynków, którzy sami wpadli na trop przestępstwa, oczekiwali, że trwające postępowanie sądowe i prawomocny wyrok powstrzymają bezprawną sprzedaż kamienic, że zadziałają w tej sprawie odpowiednie urzędy i instytucje. Tak się nie stało. Deweloperzy nabyli kamienice i bardzo szybko podwyższyli czynsze – z 6,5 zł blisko 40 zł za metr kw.!

Porażające są w tej sprawie ilości zaniechań urzędów, niesprawiedliwość sądów, bezprawie i wreszcie ogrom cynizmu deweloperów, którzy świadomi, że budynki zostały ukradzione, zakupili je od fałszywych właścicieli. Wszystko to, a także drastyczne podwyżki czynszów idące w setki procent i eksmisje niezamożnych lokatorów z Tykocińskiej 40, którzy nie byli w stanie płacić horrendalnych sum np. 1,6 tys. zł za 40-metrowe mieszkanie naszym zdaniem sprawia, że owo oszustwo może śmiało pretendować do niechlubnego tytułu największych afer III RP. Tak się jednak nie dzieje. Nad sprawą Tykocińskiej zaległa cisza, walczą jedynie mieszkańcy Tykocińskiej 30 zrzeszeni w Stowarzyszeniu Obrony Mieszkańców Tykocińskiej i mają w tej walce wielkiego sprzymierzeńca – prokuratora Roberta Szeskiego, człowieka skromnego, wrażliwego na krzywdę, człowieka wielkiej prawości, co – jak podkreślają stowarzyszeni – jest dziś wielką rzadkością. Oto, co piszą członkowie stowarzyszenia w piśmie skierowanym do Prokuratury Rejonowej Warszawa Praga Północ: (...) Prosimy więc o intensywny nadzór nad naszą sprawą w celu zapobieżenia krzywdom, jakie usiłują wciąż na nowo wyrządzić nam zde-maskowani przez nas przestępcy. Jest dla nas zupełnie zrozumiałe, że czynią to oni w otwartym czy ukrytym akcie zemsty i odwetu. (...) Tylko dzięki obecności i interwencji P. prok. Roberta Szeskiego jesteśmy w stanie się bro-

nić przed szykowanymi na nas – groźnymi – pułapkami prawnymi. Dlatego prosimy o docenienie wartości pracy P. prok. Roberta Szeskiego – wzorowego naszym zdaniem pracownika wymiaru sprawiedliwości, istotnie przywracającego cały blask temu pojęciu. (...)

Mieszkańcy liczą, że uda im się uniknąć eksmisji i wywalczyć odszkodowania z pomocą walecznego prokuratora. Zamierzają również wesprzeć swoje działania, zatrudniając sprawnego adwokata, specjalizującego się w tego typu trudnych i skomplikowanych sprawach. Do tej historii z pewnością będziemy jeszcze powracać, choć bardzo chcielibyśmy,

by znalazła finał zgodny z duchem i literą prawa, a także z poczuciem elementarnej sprawiedliwości.
(egu)

**OKNA PCV
RABAT DO 30%
Drzwi antywłamaniowe
Rolety • Żaluzje
Verticale • Parapety
ul. Wysockiego 26
pawilon 3
22 675-05-03
501-108-297**



SPÓŁECZNY KOMITET WSPIERANIA
POMNIKA - SZPITALA
CENTRUM ZDROWIA DZIECKA

**ORGANIZACJA POŻYTKU
PUBLICZNEGO
KRS 0000024061**

serdecznie prosi o przekazanie 1% podatku
na zakup nowoczesnej aparatury i leków
ratujących życie młodych pacjentów.

**Dołącz do grona ludzi o
szlachetnym sercu!**



NASZ TARGÓWEK

Szanowni mieszkańcy Targówka!

Pragniemy Państwa poinformować o powstaniu Stowarzyszenia „Nasz Targówek” i zaprosić do współpracy.

„Nasz Targówek” to znaczy Twój, mój, Ich, Pani, Pana, Państwa, nie Platformy Obywatelskiej, nie Prawa i Sprawiedliwości, nie Sojuszu Lewicy Demokratycznej, nie Ruchu Palikota tylko nas, którzy tu mieszkamy, pracujemy, odpoczywamy, uczymy czy bawimy się.

Ogłosiliśmy konkurs na logo i znak graficzny Stowarzyszenia „Nasz Targówek”.

Więcej o nas i o konkursie na naszej stronie internetowej www.nasztargowek.org.

Zapraszamy do współpracy!

Na dwa głosy

dokończenie ze str. 1
ulożowała się nadzorująca polskie władze ambasada ZSRR. W promieniu kilkuset metrów funkcjonowało wiele instytucji aparatu represji totalitarnego państwa: warszawski Urząd Bezpieczeństwa Publicznego, podreżony areszt Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, Więzienie Karno-Sędzce Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego Warszawa III, główna kwatera NKWD w Polsce, siedziby kilku jednostek NKWD i Armii Czerwonej (m.in. Trybunał Wojenny Armii Czerwonej, prokuratura i warszawska Komenda Miasta). We wszystkich wymienionych wyżej miejscach przestępczo i torturowano tych, których komunistyczna władza uznawała za swoich wrogów – m.in. żołnierzy Armii Krajowej, Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” oraz Narodowych Sił Zbrojnych”. (...)

Tego samego dnia Rada Warszawska Sojuszu Lewicy Demokratycznej informowała warszawiaków przed Liceum im. Władysława IV o swoim wniosku o referendum w sprawie pomnika Braterstwa Broni: „Federacja Młodych Socjaldemokratów oraz Warszawski Sojusz Lewicy Demokratycznej, wspierane przez Warszawskie Forum Lewicy,

przeciwiają się inicjatywie Instytutu Pamięci Narodowej, mającej na celu zburzenie pomnika Braterstwa Broni na warszawskiej Pradze. Popularnie zwany „Pomnikiem Czterech Śpiących”, monument powinien zostać na swoim miejscu, gdyż nie jest – jak wmawia ludziom IPN – „symbolem władzy Stalina nad Polską”, ale symbolem wspólnej walki żołnierzy Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej przeciwko nazistowskiemu okupantowi. Pomnik ten przypomina o wspólnie przelanej krwi obu armii i bohaterskiej śmierci tysięcy żołnierzy, którzy złożyli najwyższą ofiarę życia w walce o wolność Polski. Był to pierwszy pomnik, odsłonięty po drugiej wojnie światowej w Stolicy. /.../ Pomnik Braterstwa Broni, stojący u zbiegu al. Solidarności i ul. Targowej już blisko 70 lat, stał się jednym z symboli Stolicy, miejscem charakterystycznym dla prawobrzeżnej Warszawy i popularnym miejscem spotkań pokoleń warszawiaków.

(...) W przeprowadzonym na zlecenie Urzędu m.st. Warszawy badaniu ponad 70% warszawiaków odpowiedziało, że „pomnik powinien pozostać na swoim obecnym miejscu”. Dlatego FMS i SLD domagają się przeprowadzenia ogólnowarszawskiego referendum w tej sprawie. Dość niszczycielskiej działalności IPN. Niech – zamiast manipulowaniem historią i leczeniem swoich historycznych obsesji – instytucja ta, finansowana corocznie milionami złotych z budżetu Polski, zajmie się wreszcie rzetelną edukacją obywateli. Żołnierze, których symbolizuje pomnik „Czterech Śpiących”, swoje już przewalczyli. Należy się im więc spokojny odpoczynek i niech przypominają kolejnym pokoleniom warszawiaków o trudnej i nierzadko bolesnej historii naszego miasta i kraju.”

Za komentarz obu akcji z 17 stycznia niech posłużą słowa uczestnika Powstania Styczniowego, Adama Asnyka (1838–1897): „Ale nie burzcie przeszłości ołtarzy, by na nich nowe doskonalsze wznieść; na nich się jeszcze święty ogień żarzy i pamięć ludzka stoi tam na straży i wy winniście im cześć”. **K.**

Kapelan Sybiraków

W rocznicę pierwszej wywózki Polaków na Sybir, 9 lutego, w niedzielę o godz. 18.00 w katedrze Sw. Floriana zostanie odprawiona msza święta. Opiekun Terenowego Koła Sybiraków na Pradze Północ, ks. Andrzej Mazański, otrzyma nominację na kapelana tego koła.



Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Praga-Północ
ul. Jagiellońska 34, 03-719 Warszawa; tel. 22 619-19-13; centrala: 22 619-43-31 fax: 22 619-61-35
www.szpzo.pl; e-mail: dyrektor@szpzo.pl



W styczniu bieżącego roku Samodzielny Zespół Publicznych Zakładów Lecznictwa Otwartego Warszawa Praga-Północ zakończył wdrażanie projektu informatyzacji swoich przychodni wraz z wdrożeniem e-usług dla pacjentów. Inwestycja współfinansowana była przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.

W strukturze SZPZO Warszawa Praga-Północ funkcjonują następujące placówki:

- Przychodnia Rodzinna Centrum Diagnostyczno-Specjalistyczne ul. Dąbrowszczaków 5a,
- Przychodnia Internistyczno-Specjalistyczna ul. Jagiellońska 34,
- Przychodnia Internistyczno-Specjalistyczna ul. Radzymińska 101/103,
- Przychodnia Internistyczna ul. Gilarńska 23,
- Przychodnia Rodzinna ul. Otwocka 1.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO NASZYCH PRZYCHODNI
www.szpzo.pl
infolinia tel. 22 619-78-76



PROGRAM REGIONALNY
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Mazowsze
serce Polski



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

Spór o Targową

dokończenie ze str. 1
a ruch, w tym autobusowy, zostały przeniesiony na ulicę Białostocką. Umożliwiłoby to stworzenie węzła przesiadkowego z prawdziwego zdarzenia, gdzie wszystkie środki transportu są zlokalizowane blisko siebie, a możliwość przesiadki staje się bardziej atrakcyjna.

Dodatkowym atutem koncepcji są jej stosunkowo niskie koszty: większość zaproponowanych rozwiązań można przeprowadzić w ramach nowej organizacji ruchu, zmieniając jedynie malowania na jezdni, czy dokładając krawężniki. W gruncie rzeczy projekt przywraca wygląd Targowej z lat 60., kiedy chodniki służyły wyłącznie pieszym i tętniły życiem.

Część radnych chyba jednak nie do końca zrozumiała swoją rolę, uzależniając zmiany na Targowej i Ząbkowskiej od budowy obwodnicy lub nawet kompletu tras zaplanowanych w dokumentach miejskich. To od-

sunęłoby metamorfozę ulicy Targowej nawet o 20 lat. Z kolei pozytywne stanowisko Rady Dzielnicy dla społecznego projektu pozwoliłoby na skierowanie go do Rady Warszawy i nadanie mu rangi uchwały. Choć projekt zaprezentowany przez społeczników z pewnością będzie jeszcze ewoluował, a jego realizacja nie nastąpi jutro, jest to z pewnością ostatni moment na wprowadzenie jakichkolwiek zmian do planów miejskich. Prawdopodobnie już w lutym zapadną w kwestii Targowej ostateczne decyzje. Pewne wątpliwości, nawet wśród samych społeczników, budziło wyznaczenie w Targowej bus-pasa. Wciąż jednak nie wiadomo, jakie plany dla tej okolicy ma Zarząd Transportu Miejskiego - ile linii tramwajowych i autobusowych wróci na Targową i z jaką częstotliwością pojadą. Dotychczas zakładano, że zmiany będą niewielkie. Wówczas nie uda się przerzucić autobusów na tory tramwajowe, zwłaszcza, że mia-

ły one zostać pokryte trawą. Wśród radnych ujawnili się też zwolennicy przejścia podziemnego pod Ząbkowską, z zamontowaniem noszący wózki dziecięce po schodach... Szkoda, że na niedawno zorganizowanym na Pradze pokazie filmu dokumentalnego „Ludzki wymiar”, przedstawiającym działania na rzecz poprawy przestrzeni publicznych w miastach całego świata, dzielnicowych radnych można było policzyć na palcach jednej ręki... Zapowiedziano wizję lokalną i kolejne posiedzenie łączonych komisji. Tymczasem miasto przedstawiło pierwsze koncepcje zagospodarowania Placu Wileńskiego. Po przesunięciu torowi-

ska w miejsce pomnika udało się wygospodarować plac miejski od strony cerkwi. To zmiana mocno kompromisowa względem samochodów, podobnie jak propozycje społeczników, dotyczące ulicy Targowej. Czy mieszkańcy nadal będą musieli się przeciskać między zaparkowanymi samochodami a ścianami kamienic i chodzić podziemiemi? Miejmy nadzieję, że stanowisko popierające zaproponowany przez stronę społeczną kierunek zmian uda się szybko przegłosować.

Zapowiedziano wizję lokalną, a 6 lutego o godz. 16 odbędzie się posiedzenie łączonych komisji rady w sprawie Targowej. Kr.

Prawa dziecka

W książce „Dzieci z ulicy Tulipanowej” wymienione są prawa dzieci do: imienia i nazwiska; tajemnic i marzeń; zabawy; odpoczynku i wolnego czasu; emocji; życia bez przemocy; wyrażania własnego zdania: opieki lekarskiej; jedzenia; nauki. Konwencja o Prawach Dziecka wymienia także: prawo do życia, rozwoju i tożsamości; prawo do prywatności; prawo do wychowania w rodzinie (gdy rodzina jest w trudnej sytuacji finansowej – powinno pomóc państwo). Dzieci należące do mniejszości narodowej mają prawo uczenia się swojego języka ojczystego, religii i własnej kultury.

Dom Kultury ZACISZE
ul. Blokowa 1,
www.zacisze.waw.pl
tel. (22) 679 84 69, 743 87 10

7 II (piątek) godz. 18.30-20.30 - Warsztaty filcowania przedmiotów: Aplikacja z wełny wykonana techniką igłowania na przyniesionej przez kursanta rzeczy z dzianiny (czapka, beret, szalik, sukienka, sweterek) lub tworzenie niezależnych obrazków, tj. zakładka do książki. Koszt zajęć 55 zł. Obowiązują zapisy.

8 II (sobota) godz. 10.00 - Podstawy tkactwa artystycznego. W programie: przygotowanie ramy tkackiej; naciąganie osnowy; poznanie splotów i technik tkactwa; zasady łączenia kolorów. Każdy uczestnik wykona gobelin wg własnego projektu. Koszt: 40 zł. Obowiązują zapisy.

8 II (sobota) godz. 11.30 - Filozofia dla dzieci: Myślę, więc jestem... Dzieci w wieku 6-8 lat zapraszamy na dyskusję na temat: Jaki jest sens życia ludzkiego, czy przedmioty żyją i co to właściwie oznacza żyć? Bilety: 15 zł.

8 II (sobota) godz. 17.00 - „Listy malowane” – wystawa pracowni malarstwa UTW DK Zacisze. Miejsce: Galeria Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach, ul. Słowackiego 21. Wstęp wolny.

8 II (sobota) godz. 19.00 - Warszawski Fajf – zaprasza Kapela z Targówka i zespół „Sztajerek” z DK Zacisze. Obowiązują zaproszenia.

9 II (niedziela) godz. 17.00 - „W Zaczarowanym Lesie” – przedstawienie dla dzieci w wieku 3-8 lat. Bilet 10 zł.

9 II (niedziela) godz. 18.30 - „Porto Ercole” Alek Slon – otwarcie wystawy malarstwa oraz wykład „Caravaggio” w galerii DK Zacisze. Przedpremierna prezentacja 10 obrazów, które w kwietniu 2014 roku wystawiane będą w Muzeum Regionalnym „Forte Stella” w Toskanii. Tematem przewodnim prac jest postać włoskiego mistrza Caravaggio, widziana ze współczesnej perspektywy. Wstęp wolny.

11 II (wtorek) godz. 18.00 - Klub Męski. Bilety: 10 zł/w cenie herbata i kawa.

12 II (środa) godz. 17.45 - XXVI Giełda Inicjatyw Artystycznych: Koncert z okazji 78. rocznicy urodzin ANNY GERMAN. W programie: premiera książki „Człowieczy los” Arny Martens-Berner, projekcja filmu o Annie German oraz minikoncerty m.in.: Jolanta Kubicka, Andrzej Dąbrowski, Krzysztof Cwynar, Joanna Halszka Sokolowska, Aleksandra Zhuravel, Julia Karlova-Antczak, Inka Sokolowska z zespołem Faselinki, Alicja Mieszala, Natalia Fiedorczuk, Marta Słociak. Wstęp wolny.

14 II (piątek) godz. 18.30-20.30 - Warsztaty filcowania przedmiotów: Walentynkowe serduszko z aplikacją, jako element breloka do kluczy bądź zawieszki (torebka, telefon). Koszt zajęć 35 zł. Obowiązują zapisy.

14 II (piątek) godz. 11.00 - Klub Ludzi Kultury: Walentynki. Wstęp wolny.

15 II (sobota) godz. 19.00-23.00 - Walentynkowy bal karnawałowy dla dorosłych. Muzyka mechaniczna z różnych części świata. Jedzenie, picie i niezbędne akcesoria uczestnicy przynoszą według własnych potrzeb. Koszt: 30 zł/osoba.

16 II (niedziela) godz. 16.00 - Wieczorek taneczny dla dorosłych. Wstęp 15 zł.

17-28 II (poniedziałek-piątek) - „Zima w mieście”: Żywioty – warsztaty dla dzieci; TNIJ, SIECZ, KŁUJ! Bezpieczna szermierka dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem broni miękkiej typu Go-Now; Warsztaty modelarstwa i gier strategicznych; Intensywne kursy tańca dla młodzieży i dorosłych. Szczegóły na www.zacisze.waw.pl.

23 II (niedziela) godz. 16.00 - Wieczorek taneczny dla dorosłych. Wstęp 15 zł.

24-28 II (poniedziałek-piątek) - Intensywny kurs tańca towarzyskiego dla młodzieży i dorosłych.

25 II (wtorek) godz. 18.00 - Klub Męski. Bilety: 10 zł/w cenie herbata i kawa.

O lepszą współpracę

Pierwsze w tym roku posiedzenie Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego poświęcono podsumowaniu dotychczasowej działalności. W drugiej połowie roku aktywność DKDS koncentrowała się wokół przygotowania Zintegrowanego Programu Rewitalizacji. Formę warsztatów, jaka w tym przypadku dominowała, uznano za obiecującą, możliwą do zastosowania w dalszych pracach komisji, co pomogłoby przełamać formułę statycznego zebrania i włączyć w prace DKDS organizacje, które z różnych powodów nie chcą w nich uczestniczyć. Odpowiedź na pytania, wystosowane drogą mailową do tych organizacji, pozwoliłaby na wprowadzenie korekt w sposobie działania komisji.

W dyskusji podsumowującej miniony rok, podkreślano brak należytej współpracy ze strony urzędu dzielnicy, zarówno pod względem protokołowania posiedzeń – obecny na spotkaniu burmistrz Piotr Zalewski wolałby przerzucić ten obowiązek na stronę społeczną – jak niewyznaczenia po odwołaniu ze stanowiska Katarzyny Łęgiewicz osoby z ramienia zarządu do uczestnictwa w posiedzeniach DKDS, co obniża rangę tych spotkań. Podkreślano brak wkładu merytorycznego ze strony urzędu, czyli projektów, raportów, opracowań, których opinowaniem powinna zajmować się strona społeczna. Inicjatywa w tej sprawie nie powinna wciąż należeć do organizacji pozarządowych. Uznano, że należy poprawić zarówno informowanie o spotkaniach, jak i sprawozdawczość oraz promowanie działań komisji w internecie. Poczucie nieskuteczności i bezradności, wynikające z braku przełożenia stanowisk i opinii DKDS na działania miasta, a często brak jakiegokolwiek odzewu na nie, można jednak przewartościwić wytrwałością. Dowiodło tego Stowarzyszenie „Michałów”,

uparcie broniąc parku przy ulicy Kawęczyńskiej i przedstawiając mocne, naukowe argumenty, przemawiające za koniecznością zmiany dotychczasowych decyzji miasta w sprawie przebiegu Trasy Świętokrzyskiej.

Przeprowadzono wybory do prezydium. Na stanowisku przewodniczącego Dzielnicowej Komisji Dialogu Społecznego Krzysztofa Tyszkiewicz zastąpił Tomasz Peszke z Praskiego Stowarzyszenia Mieszkańców „Michałów”. Do Prezydium weszli także: Olga Wieczorek-Trzeciak (Stowarzyszenie Q Zmianom), Maria Pokój (Stowarzyszenie Otwarte Drzwi), Maria Dąbrowska (Fundacja Zmiana) i Krzysztof Tyszkiewicz (Stowarzyszenie Ulicy Szerokiej).

Przegłosowano także stanowisko opiniujące pozytywnie społeczny projekt zwężenia ulicy Targowej i zamknięcia dla ruchu fragmentu Ząbkowskiej, rekomendując wykonanie dwóch wariantów, w tym z pozostawieniem Ząbkowskiej przejezdnej dla samochodów. O ostatecznych rozwiązaniach powinny zdecydować przeprowadzone przez miasto analizy ruchu.

Kr.

Dom Kultury ZACISZE

2014 zima w mieście

w DK Zacisze

Żywioty
17-21.02.2014 (poniedziałek-piątek)
Uczestnicy: dzieci w wieku 6-12 lat.

- Golf z certyfikowanym sprzętem,
- warsztaty artystyczne i manualne,
- warsztaty eksperymentalne i teatralno-muzyczne,
- budowanie bajkowego świata z drewnianych klocków, pokazy szermierki,
- „Godzina prawdy o Panu Rekinie”,
- budowa i programowanie Lego Robota Mindstorm oraz możliwość dokupienia zajęć „Na dzień dobry” i „Popołudniowe animacje”.

Wariant A: godz. 10.00-15.00, karnet: 100 zł, pojedynczy dzień: 22 zł.
Wariant B: godz. 7.30-17.00, karnet: 135 zł, pojedynczy dzień: 30 zł.

LEGO świat
17-21.02.2014 (poniedziałek-piątek)
godz. 10.00-14.00, karnet: 140 zł, pojedyncze wejście: 30 zł.
Uczestnicy: dzieci w wieku 5-11 lat.

- Konstruowanie robotów i maszyn
- Zabawy sportowo-rekreacyjne
- Twórcze budowanie i zabawy kreatywne
- Pokaz Lego Robota z zestawów Lego Mindstorm

Tnij, siecz, kłuj
Bezpieczna szermierka dla dzieci i młodzieży
I kurs: 17-21.02.2014 (poniedziałek-piątek), godz. 15.30-17.00
II kurs: 24-28.02.2014 (poniedziałek-piątek), godz. 15.00-16.30
Karnet na jeden kurs: 130 zł. Wiek: 8-14 lat

Treningi szermierki rekreacyjnej dla dzieci z wykorzystaniem broni miękkiej typu Go-Now.
W programie:
- nauka podstaw szermierki
- elementy szermierki choreograficznej
- gimnastyka ogólnorozwojowa

Warsztaty modelarskie
24-25.02.2014 (poniedziałek, wtorek), godz. 14.00-17.00
Opłata: 20 zł/dzień + 25 zł model (można przynieść własny).
Ilość miejsc ograniczona.
Nauka wykonywania modeli pojazdów wojskowych.

Gry strategiczne na lądzie i w powietrzu
26-27.02.2014 (środa, czwartek), godz. 14.00-17.00
Opłata: 20 zł/dzień. Ilość miejsc ograniczona.

W programie:
I wojna światowa w powietrzu - gra manewrowa
Wrzesień 1939 - gra strategiczna na makietach
Lotnictwo na froncie wschodnim - gra manewrowa modelami
W czasach starożytności - graDBA.

Intensywny kurs tańca towarzyskiego dla młodzieży
Termin: 24-28.02.2014 (poniedziałek-piątek), godz. 17.00-18.15, Karnet: 75 zł.

W godzinach 18.30-20.00 zapraszamy na kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych.

Dom Kultury ZACISZE
www.zacisze.waw.pl
Warszawa, ul. Blokowa 1
tel. 22 679 84 69, 22 743 87 10
sekretariat@zacisze.waw.pl

Partnerzy medialni:
Organizator:

Dom Kultury Zacisze, ul. Blokowa 1, tel. 22 743 87 10, 679 84 69, www.zacisze.waw.pl

POSUL o powojennych planach dla Pragi

Mimo mroźnej aury kolejny wykład Praskiego Otwartego Samowarzonego Uniwersytetu Latającego w nowym miejscu, przy Stalowej 46, zgromadził grono wiernych słuchaczy. Mieszkająca na ulicy Stalowej Ewa Kalnoj-Ziajkowska opowiedziała o planach zagospodarowania Pragi w czasach PRL, znalezionych w miejskich archiwach.

Już w 1945 roku powstała koncepcja zabudowy Warszawy autorstwa modernistycznego architekta Macieja Nowickiego. Stworzył on śmiałą wizję odbudowy, ale i przebudowy miasta, na szczęście – zwłaszcza dla Pragi – nie zrealizowaną. Zaplanowane w centrum dynamiczne zmiany wysokości zabudowy (np. grupy wieżowców otoczone niskimi budowlami) miały tworzyć wielkomiejski nastrój. Na Pradze planowano „rozluźnienie zabudowy” – np. na Szmulowiznie, kosztem istniejących kamienic miały powstać dwa zwarte osiedla zatopione w zieleni. Spoglądając na plan można dostrzec brak Szpitala Praskiego i kościoła św. Floriana.

Koncepcja Heleny i Szymona Syrkusów, również wychodząca z ducha modernizmu, zakładała przekształcenie Pragi na wzór zrealizowanego projektu Praga I, luźno rozlokowanych osiedli, np. wzdłuż Targowej. Do likwidacji przewidzieli także zabudowę ulicy Stalowej. Na rogu Kłopotowskiego i Targowej miał powstać plac, prawdopodobnie na cele handlowe. W zachodnim pasie Pragi umiejscowiono city i osiedla mieszkaniowe. Planowano też wybudowanie pierzei wzdłuż Al. Solidarności, mającej zapewne chronić Park Praski przed hałasem ulicznym. Odsunięcie od

wplywu na plany miejskie małżeństwa Syrkusów po 1949 roku i zmiana doktryny na socrealistyczną nie zmieniła jednak podejścia władz do starej tkanki miejskiej na Pradze. W Planie Sześćdziesięciu lat później przetworzyły koncepcje modernistów, np. dla Szmulowizny, ale w socrealistycznym stroju. Wiele z zawartych w nim rozwiązań miało swój ślad jeszcze w przedwojennych koncepcjach rozbudowy miasta. O ile jednak w lewobrzeżnej Warszawie, z racji zniszczeń, można było sobie poczynać znacznie śmiało, realizując nowatorskie na owe czasy wizje, Pragę należało najpierw zburzyć, aby wybudować ją od początku... W latach 60. zaledwie kilka budynków na Pradze znajdowało się w rejestrze zabytków, m.in. Kaplica Loretańska i Kościół św. Floriana. W 1967 roku planowano np. puszczanie spod Dworca Wileńskiego szybkiego tramwaju miejskiego, który – lawirując po Pradze – miał następnie przechodzić mostem przez Wisłę. Projekt prawdopodobnie nigdy nie wyszedł poza etap studyjny, ale legenda miejska głosi, że rampa znajdująca się na tyłach dawnego PDT-u została wykonana właśnie dla tej linii. Jej powstanie wymagałoby dużych wyburzeń. Na drodze tym ambitnym planom stanęły zapewne braki

finansowe, jak i ogromny głód mieszkaniowy w Warszawie. Myślano wtedy także o przebiegu pod linią kolejową połączenia Nowej i Starej Pragi. Niestety, problem rozdzielania obu części dzielnicy do dziś pozostał nie rozwiązany.

Dopiero w 1976 powstaje Wstępny plan porządkowy, czyli plan wyburzeń na terenie Pragi. Wykonano wówczas dokładną inwentaryzację praskich kamienic, która znajduje się w archiwum Dzielnicy Praga Północ. Doceniono wówczas część budynków jako godne ocalenia, np. przy Wileńskiej, ale nadal większość przewidziano do zburzenia. W latach 70. i

80. zaczynają powstawać nowoczesne plomby w zabudowie ulicy Targowej. Fasadowość przebudowy podkreśla budynek wzdłuż Kijowskiej, który miał zasłonić widok na zabudowania wzdłuż Żąbkowskiej. Powstaje też pierzejowa zabudowa początkowego odcinka ulicy Jagiellońskiej. Wbrew pozorom do dokumentów planistycznych nawet z czasów powojennych nie tak łatwo dotrzeć. Wiele z nich wciąż czeka na odkrycie.

Kolejny wykład POSUL 10 lutego - Niewiarygodne acz prawdziwe historie praskich Żydów według varshe.org.pl - Anna Ciałowicz. Początek o godz. 19:00. **Kr.**

Budżet partycypacyjny

Do 9 marca 2014 roku można zgłaszać projekty w ramach budżetu partycypacyjnego, czyli obywatelskiego. To unikalna szansa, aby tę na razie niewielką część samorządowych pieniędzy (dzielnice na cenę przeznaczają od 0,5 do 1% swojego budżetu) wydać na zdania najbardziej potrzebne mieszkańcom.

W przeciwieństwie do Targówka i Białołęki, na Pradze Północ nie dzielono całej kwoty, dlatego zgłaszane wnioski mogą opiewać nawet na – 1,2 miliona złotych (na Targówku budżet partycypacyjny wynosi 1,36, a na Białołęce 1,5 miliona złotych). Projekty nie mogą być jednak całkiem dowolne - muszą dotyczyć obszarów, w których dzielnica realizuje swoje działania własne. Są to m.in.: kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego, sport i wypo-

czynek, ochrona zdrowia i pomoc społeczna, infrastruktura, edukacja, ochrona środowiska. Wnioski należy zgłaszać na specjalnym formularzu, który można wysłać pocztą na adres Urzędu Dzielnicy z dopiskiem „Budżet Partycypacyjny 2015”, złożyć w dzielnicowym Wydziale Obsługi Mieszkańców, bądź przesłać mailem. Na Pradze Północ jest to adres: konsultacje.ppn@um.warszawa.pl. Pod projektem musi podpisać się 15 mieszkańców, a jeśli projekt dotyczy terenów, które nie stanowią własności miejskiej, należy przedstawić zgodę właściciela terenu. W formularzu projektu trzeba także wpisać jego orientacyjny kosztorys, co jednak nie powinno być zbyt trudne, ponieważ miasto udostępniło przykładowe ceny różnych inwestycji. I tak np. wymiana 100 metrów chodnika to koszt 8000 zł, posadzenie drzewa o obwodzie pnia 40-50 cm – 1500 zł, a budowa nowego placu zabaw o powierzchni 200 m² to koszt 250 tysięcy złotych. Zakup i montaż jednej ławki z oparciem wyniesie blisko 1000 zł.

Projekty warto zgłaszać wcześniej, do 16 lutego, bowiem wtedy istnieje szansa naniesienia w ciągu 7 dni ewentualnych poprawek i uniknięcia odrzucenia projektu z przyczyn formalnych.

Głosowanie na zgłoszone i zweryfikowane przez urzędników propozycje będzie trwało od 20 do 30 czerwca. Jednemu mieszkańcowi przysługuje tylko jeden głos w jednej wybranej przez siebie dzielnicy, ale może go oddać na 5 projektów, przyznając im od 1 do 5 punktów. Zwycięskie projekty zostaną zrealizowane w 2015 roku.

We wszystkich dzielnicach aż do marca będą prowadzone dyżury konsultacyjne na temat budżetu partycypacyjnego. Na Pradze Północ najbliższe już 7 lutego (piątek), g. 14:00-16:00, Urząd Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15, 9 lutego (niedziela), godz. 17:30-19:30, kawiarnia-klub „Sens Nonsens”, ul. Wileńska 23. Więcej informacji na stronie twojbudzet.um.warszawa.pl

TERMEK

Mała poligrafia i elektrogrzejnictwo

- Wykonamy każdą grzałkę • Żarówki
- Przewody (antenowy, komputerowy i inne)
 - Gniazda i wyłączniki • Baterie
 - Przedłużacze • Rury PCV i puszk
 - Torebki strunowe • Oprawa prac
- Artykuły papierniczne
- Druki akcydensowe
- Zdjęcia do dokumentów
 - Pieczątki • Wydruki i ksero 19 gr

ul. Brzeska 33
22 818 10 67
www.termek.pl



Czynne: poniedziałek - piątek 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Zdjęcia do dokumentów - 16 zł
ROZLICZAMY PITY - 30 zł

Wokół śmieci

Od 1 lutego w 8 z 18 warszawskich dzielnic zaczął obowiązywać nowy system zagospodarowania odpadów komunalnych. Zmiany obejmą większość prawobrzeżnych dzielnic: Pragę Południe, Pragę Północ, Rembertów, Wawer, Wesołą, które będzie obsługiwał jeden operator, firma Lekaro. Na Białołęce i Targówku będzie obowiązywał system przejściowy, czyli śmieci będą odbierane na dotychczasowych zasadach. Przedłuża się postępowanie przed Krajową Izbą Odwoławczą, która rozpatruje wyniki przetargów, fałszywie wygrane przez firmę Byś i Remondis. Nie zanoszą na jego szybkie zakończenie, obie strony mają zbyt wiele do stracenia. Warszawa jest jedyną gminą na Mazowszu, która nie wdrożyła śmieciowej reformy od 1 lipca zeszłego roku. Wojewoda Mazowiecki, nadzorujący wdrażanie przez stołeczną nową przepisów tłumaczy tę sytuację niedoskonałościami ustawy o przetargach publicznych.

Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski i Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska - Adam Ludwikowski przedstawili bilans obowiązywania nowej ustawy od czasu jej wprowadzenia, 1 lipca. Kontrola przeprowadzona przez WIOŚ na wybranej grupie samorządów gminnych wykazała wzrost masy odpadów komunalnych zebranych w III kwartale 2013 r. o ponad 13 proc. w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Masa odpadów zmieszanych utrzymała się na poziomie z 2012 r., zaś segregowanych wzrosła ponad dwukrotnie. Wzrosło także zaangażowanie mieszkańców w selektywną zbiórkę śmieci. Z przedstawionych danych wynika, że zmalała także ilość dzikich wysypisk, a na już istniejących nie przybywa nowych śmieci. W większości gmin wzrosła także częstotliwość odbioru odpadów od właścicieli nieruchomości. Tymczasem w Warszawie, wraz z wprowadzeniem w życie nowego regulaminu czystości, który obowiązuje firmy wywożące odpady, średnio dwukrotnie zmalała częstotliwość ich odbioru, zwłaszcza w mniejszych budynkach. Choć firma Lekaro zastrzegła, że harmonogram przedstawiony na jej stronie będzie ulegał zmianom, a nadwyżki śmieci można wystawiać w dodatkowym własnym worku i też będą one zabrane, już na wstępie budzi to spore wątpliwości co do funkcjonowania nowego systemu. Zmiany w częstotliwości wywozu odpadów i zwiększenie ich masy mogą jednak pociągnąć za sobą podwyżkę cen. Zmiany w tym zakresie zanotowano w kontrolowanych gminach; były to zarówno obniżki, jak i podwyżki, które nastąpiły na przestrzeni zaledwie pół roku obowiązywania nowej ustawy. Na właścicieli i zarządcach ciąży też teraz dodatkowy obowiązek wystawienia pojemnika poza obręb posesji w dniu odbioru śmieci. Nie wiadomo, co w sytuacji, kiedy na postawienie pojemnika poza posesją nie pozwalają lokalne warunki.

Jak wykazała kontrola Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, żadna z gmin na Mazowszu nie sprawdzała podmiotów odbierających odpady komunalne w zakresie spełniania warunków zawieranych umów. Poważnym problemem jest też brak kontroli gmin nad wdrażaniem systemu, który wynika zarówno z niechęci części samorządów, jak i z niedoskonałości ustawy, nad zmianami w której trwają już intensywnie prace. Jak zauważył Adam Ludwikowski, mazowiecki wojewódzki inspektor ochrony środowiska, brak kontroli przedsiębiorców przez samorząd może stwarzać warunki do rozwoju szarej strefy. W województwie mazowieckim wdrażanie ustawy monitoruje specjalny zespół powołany przez wojewodę. W skład zespołu wchodzi przedstawiciele m.in. Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych, stołecznej i wojewódzkiej komendy policji, Państwowej Straży Rybackiej i Kuratorium Oświaty w Warszawie. Priorytetem w dalszych działaniach ma być szeroka edukacja w tym zakresie oraz uszczelnianie systemu, aby uniemożliwić kontynuowanie dotychczasowych praktyk, polegających np. na zmianie kodu odpadu lub wywożenie śmieci do lasu zamiast do zakładu segregacji. Są przygotowywane kolejne kontrole mazowieckich gmin. **Kr.**

BUDŻET PARTYCYPACYJNY – TO TWÓJ BUDŻET!

Przewodniczący zespołu ds. budżetu partycypacyjnego w Dzielnicy Praga-Północ m.st. Warszawy, Ireneusz Tondera informuje wszystkich zainteresowanych złożeniem projektu na 2015 rok, o możliwości skorzystania z konsultacji w celu uzyskania informacji o zasadach uczestnictwa.

Terminy dyżurów informacyjnych:

- 7 lutego (piątek), g. 14:00-16:00
Urząd Dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15
- 9 lutego (niedziela), g. 17:30-19:30
kawiarnia-klub „Sens Nonsens”, ul. Wileńska 23
- 10 lutego (poniedziałek), g. 13:30-18:00
Urząd Dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15
- 11 lutego (wtorek), g. 14:00-19:30
Urząd Dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15
- 12 lutego (środa), g. 13:00-16:00
Urząd Dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15
- 14 lutego (piątek), g. 13:00-16:00
Urząd Dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15
- 24 lutego (poniedziałek), g. 14:00-18:00
Urząd Dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy, ul. Kłopotowskiego 15

🔧 Zastanów się, co przydałoby się w Twojej okolicy, opisz swój pomysł i złóż formularz w Urzędzie Dzielnicy.

ZŁÓŻ PROJEKT OD 20 STYCZNIA DO 9 MARCA 2014 R.
www.twojbudzet.um.warszawa.pl

Budżet partycypacyjny w Dzielnicy Praga-Północ

BUDŻET PARTYCYPACYJNY WARSZAWA 2015

